CÂMARA DOS DEPUTADOS

Requerimento N° ______de 2009.

(Do Darcísio Perondi e outros)

Requer a retirada do Recurso
188/2.008 contra parecer conclusivo de
comissões ao PL 3969/2000 que
“Dispõe sobre as atividades de
Movimentação de Mercadorias em
geral”.

Senhor Presidente,

Os deputados infra-assinados, nos termos regimentais, requerem ao Plenário para a

retirada do Recurso 188/2.008 contra apreciação conclusiva das Comissões ao Projeto

de Lei 3969/2000, que dispõe sobre a prestação de serviços de movimentação de

mercadorias em geral, para que a proposta seja objeto de deliberação do Plenário.

JUSTIFICAÇÃO

Após entendimento com o Ministério do Trabalho e com o setor que trata dos serviços

de movimentação de mercadorias a serem realizados por trabalhadores avulsos

requisitados pelos tomadores, ao sindicato representativo da categoria, como entidade

responsável pela contratação, coordenação e realização, ou por empregados

registrados como movimentadores de mercadorias, foi acordada a retirada do Recurso

188/2.008 contra apreciação conclusiva das Comissões ao Projeto de Lei 3969/2000,

que dispõe sobre a prestação de serviços de movimentação de mercadorias em geral,

para que a proposta fosse objeto de deliberação do Plenário.

Plenário, em    de   abril de 2009.

Deputado DARCÍSIO PERONDI

Requer a retirada do Recurso 188/2.008 contra parec er conclusivo de comissões
ao PL 3969/2000 que “Dispõe sobre as atividades de Movimentação de
Mercadorias em geral”.

Parlamentar Assinatura

Requer a retirada do Recurso 188/2.008 contra parec er conclusivo de comissões
ao PL 3969/2000 que “Dispõe sobre as atividades de Movimentação de
Mercadorias em geral”.

Parlamentar Assinatura

Requer a retirada do Recurso 188/2.008 contra parec er conclusivo de comissões
ao PL 3969/2000 que “Dispõe sobre as atividades de Movimentação de
Mercadorias em geral”.

Parlamentar Assinatura

Requer a retirada do Recurso 188/2.008 contra parec er conclusivo de comissões
ao PL 3969/2000 que “Dispõe sobre as atividades de Movimentação de
Mercadorias em geral”.

Parlamentar Assinatura